

Plenum

Torsdag 22.5.2025 kl. 16.00—19.56

2.6. Muntlig fråga om att bekämpa våld mot kvinnor (Atte Harjanne gröna)

Muntligt spörsmål MFT 89/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Harjanne, varsågod.

Debatt

16.57 **Atte Harjanne vihr:** Arvoisa puhemies! Naisviha nostaa päätään maailmalla ja Suomessakin. Naisvihamieliset asenteet leviävät ja pesiytyvät nuoriin erityisesti sosiaalisen median kautta. Asenteet heijastuvat myös tekoihin. Olemme saaneet lukea useista tragedioista, joissa naiset ja tytöt ovat joutuneet väkivallan uhreiksi. Ne ovat osa laajaa yhteiskunnallista kehitystä, jossa erityisesti verkossa leviävät väkivaltaa, naisvihaa ja ääriajattelua ihannoivat sisällöt vaikuttavat varsinkin nuoriin poikiin ja miehiin.

Samaan aikaan joka kolmas nainen Suomessa on kokenut väkivaltaa. Vaikka väkivalta lisääntyy, ei yhteiskunta pysy kehityksessä mukana. Turvakoteja ei ole riittävästi, ja uhrien tuki on hajanaista. Verkossa leviävää vihaa ei saada hillittyä. On selvää, että jos tätä kehitystä ei nyt katkaista eikä naisvihamielistä kulttuuria torjuta kouluissa, verkossa ja yhteiskunnassa laajemmin, naisiin ja tyttöihin kohdistuva häirintä ja väkivalta ei vähene vaan lisääntyy, ja sitä on jo nyt liikaa. Siksi kysynkin hallitukselta: Mitä te teette? Mitä me yhdessä voimme tehdä, jotta naisiin ja tyttöihin kohdistuvaan väkivaltaan suhtauduttaisiin Suomessa sen vaatimalla vakavuudella? Mitä konkreettisia toimia voitte esittää naisvihan kitkemiseksi?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

16.58 **Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen** (vastauspuheenvuoro): Kiitos, arvoisa puhemies! Kiitos, että nostitte nimenomaan tämän aiheen. Tämä on valitettavasti ajankohtainen aihe, ja tämä naisiin ja tyttöihin kohdistuva väkivalta ja sen uhka on Suomessa todellinen ongelma. Suomi on tasa-arvossa monessa asiassa pitkällä, mutta tämä on meidän tasa-arvon musta piste. Erityisen huolestuttava on se suunta, että jo hyvin nuorille verkkoympäristössä ja sosiaalisen median kanavissa on jopa yllytystä sentyyppiseen käytökseen. Nämä asenteet ovat tietysti huolestuttavia, ja niihin pitää aikaisin puuttua.

Se, mitä tämä vaatii tietysti, jos ajatellaan toimina... Hallituksen prioriteetti tasa-arvopolitiikassa on naisiin ja tyttöihin kohdistuvan väkivallan torjuminen. Me olemme esimerkiksi turvakotien rahoitusta vahvistaneet jo kahdesti tällä hallituskaudella. Me ollaan tuotu lainsäädäntöä muun muassa lähisuhdeväkivallan sovittelun kieltämisestä Suomessa. Mutta sitten kun katsotaan näitä asenteita ja nuoria, niin siihen tarvitaan koko yhteiskunta. Tar-

Punkt i protokollet PR 55/2025 rd

vitaan vahva viesti eduskunnasta ja päättäjiltä, mutta myös vanhempien vastuuta, koulujen vastuuta ja yhteistä kasvatustyötä, sitä, että kasvatamme tasa-arvoisia ja yhdenvertaisia sukupolvia, jotka ymmärtävät sen, miten kaikkien oikeuksien pitää toteutua sukupuoleen katsomatta.

Frågan slutbehandlad.

Riksdagen avslutade den muntliga frågestunden.